ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3088/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 22 tháng 11 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố hết dịch Tai xanh trên Heo tại các xã Tam An, Bàu Cạn,
Cẩm Đường, huyện Long Thành, xã Sông Nhạn, huyện Cẩm Mỹ,
xã Gia Canh, huyện Định Quán, xã Đắk Lua, huyện Tân Phú

       CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Thú y ngày 29/4/2004;

Căn cứ Nghị định số 33/2005/NĐ-CP ngày 15/3/2005 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Thú y;

Căn cứ Quyết định số 80/2008/QĐ-BNN ngày 15/7/2008 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc ban hành quy định phòng, chống hội chứng rối loạn sinh sản và hô hấp ở lợn (PRRS);

Thực hiện Công văn số 1864/TY-DT ngày 26/10/2010 và Công văn số 1871/TY-DT ngày 05/11/2010 của Cục Thú y về việc công bố hết dịch Tai xanh tại các xã Tam An, Bàu Cạn, Cẩm Đường, huyện Long Thành, xã Sông Nhạn, huyện Cẩm Mỹ, xã Gia Canh, huyện Định Quán, xã Đắk Lua, huyện Tân Phú, tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 2593/SNN-NN ngày 12/11/2010 về việc công bố hết dịch Tai xanh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công bố hết dịch Tai xanh tại các xã Tam An, Bàu Cạn, Cẩm Đường, huyện Long Thành, xã Sông Nhạn, huyện Cẩm Mỹ, xã Gia Canh, huyện Định Quán, xã Đắk Lua, huyện Tân Phú, tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND các huyện: Long Thành, Cẩm Mỹ, Định Quán, Tân Phú chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã trên địa bàn, các cơ quan chức năng tiếp tục tổ chức thực hiện các biện pháp phòng dịch theo quy định của Pháp lệnh Thú y; Nghị định số 33/2005/NĐ-CP ngày 15/3/2005 của Chính phủ; Quyết định số 80/2008/QĐ-BNN ngày 15/7/2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành quy định phòng, chống hội chứng rối loạn sinh sản và hô hấp ở lợn (PRRS).

Điều 3. Bãi bỏ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 20/8/2010, Quyết định số 2195/QĐ-UBND ngày 25/8/2010, Quyết định số 2242/QĐ-UBND ngày 31/8/2010, Quyết định số 2254/QĐ-UBND ngày 01/9/2010, Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 09/9/2010, Quyết định số 2379/QĐ-UBND ngày 15/9/2010 về việc công bố dịch Heo Tai xanh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban - Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch hại vật nuôi, cây trồng tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các thành viên Ban Chỉ đạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Long Thành, Cẩm Mỹ, Định Quán, Tân Phú, Chủ tịch UBND các xã: Tam An, Bàu Cạn, Cẩm Đường, Sông Nhạn, Gia Canh, Đắk Lua; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Biên Hòa và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ao Văn Thinh

PAGE